Agens non semp nobilius est z honorabilius facto.
di. i. g. li. 4. ad scdm.
Agēs pfectissimū est facere etiā ens incōpletum di.
prima. c. li. 2. ad tertium.
Agēs z patientis an semp cōmunicant in materia
er an non corpus potest mouere corporum. di. xx.
c. li. 4. ad argumēta.
Agere perfectissimū an exigat bectria scz potentiam
sciēntiam z voluntatem z an sint de pfectione cause
prime di. xxxv. c. li. pmi ad tertium.
Agere est ens pfecti di. iij. d. 2. li. pmi.
Agere dupliciter accipitur. s. phisice qd est cum sui
mutatione z agere perfectum. nota differentiam il-
lorum di. vij. f. 2. li. pmi.
Agere minus forte potest in maius forte dist. xv. b.
libi tertij ad scdm.
Agere potest corpus in animā di. xxx. a. li. 2. ad pri-
mū argumētū vie scdm.
Agilitas notatur duplex z nota vnde causat dos
illa copoz z an consistit in membrozū disposi-
tione er qui hic habuerunt membra grossa et ibi
habebunt quia forma mēbrozū naturalis etiā tunc
manebit di. xliij. r. li. 4. per totum.
Agilitas an cōueniat corporib; vno tārū sit ad mo-
tū localem fed etiā ad omnia opera que perpera-
re voluerit sine lassitudine z quid sit illud qd nūc
impedit agilitatē illā di. xliij. r. li. 4. p totum.
Agilitas tota causatur a felicitate voluntatis ibidē
ad penultimū.
Agilitas dos copozis glorioz qd sit nota z quare
non dicitur virtus z an differat ab impassibilitate z
an differenter habeat ab omnibus z quare pot⁹
nominatur ab apostolo hec dos virtus qz alie z qz
re potius accipit nomen a potentia naturali ad
motum processum qz ad aliu d cretium men-
brozū officialium di. xliij. s. li. 4. per totum.
Agilitas an sit in omnibus sanctis vno modo vel in-
equaliter ita qz tempore iper cepibili alij veloci⁹
alijs mouebunt si volunt di. xliij. v. li. 4. per totum
Agnitio duplex notatur z an est partium mentis
agnoscere culpam vbi culpa non est: z an talia sunt
confitenda que ita agnoscuntur dist. xxxi. m. lib. 4.
ad duo prima.
Agnus paschalis in egypto diuersimode signifi-
cabat eucharistiam z baptismum di. vij. b. lib. 4.
ad tertiam questionē per totum.
Agnus paschalis quomodo figurabat eucharistiaz
et etiam modum comedendi eucharistiam di. xij. b.
li. 4. ad duo prima.
Agnonia est timor per casum infortunij qd non est
in opere nostro sed a causa per accidēs di. xxxij.
g. li. 3. ad septimum.
Agrestia nec acetum possunt esse materia eucharis-
tiae di. xij. g. li. 4. ad vltimam questionē per totum.
Alber⁹ potius sit de terminatiōe ecclesie vel san-
crozū virozū sententijs si sunt inspirati qz suis
rationibus di. xxxij. xli. 4. in solutione.
Albertus non facilliter de terminat in casu conscientie
quod ad casum particularē: quia difficile est.
nota de vltura si licet dare z que necessitas erit qz
di. xxxvij. p. li. 3. ad penultimū.
Albertus ageret penitentiaz tanqz pro mortali pro-
pter negligentiā er cura vanozū z temporalū
in sacramento altaris si aequam non appouisset vt

ipse ait licet non dicat aperre q negligētia huius
modi sit moralis culpa di. xij. j. lib. 4. in solutio-
ne vltimae questionis.
Albertus dicit in vna solutione q huius solutionis
intellectus lucidius parebit in soluendo obiectio-
nes singulorum argumētōz. Et ergo lectoz nota
ta hoc in singulis scriptis alberti qz illorum que ve-
nerabilis albertus concludit principaliter inuenit
veritas in obiectiōnū solutionibus qz in ipsa so-
lutione principali que apud beatum thomam coz-
pus questionis solum dicit: er ergo lectozes librozū
alberti si fundamentaliter scire cupiunt que dicit
er que sit eius sententiā: singule solutiones argu-
mētōzū sunt notande er comparandē in his
rationes ipsius conclusionis principalis habetur:
er non semper in solutione prima que post argumē-
ta ponitur vt patet per omnes librozū suos saltem
vbi modo argumētatiōis procedit z non p modū
cōmēti vel postillē di. vij. n. lib. 4. in solutione.
Albertus videtur scripsisse quatuor sententiariū an-
no domini millesimo ducentesimo quadragesimo
nono vt patet di. xxxv. f. li. 4.
Alberti tempore heresis impostura fuit z nota simi-
liter pccatē ipsius ad fidem christi. dist. x. g. li. 4.
in solutione.
Albertus videtur scripsisse scdm sententiariū cir-
ca annos domini millesimo ducentesimo quadra-
gesimo sexto vt patet dist. vi. j. li. 2. in argumento
ante solutionem.
Alchymia non potest dare speciem quam negant
natura nec est ars vera di. vij. b. lib. 2. in solutio-
ne.
Alchymiste dicit ignis in clufulum in vase posse indu-
cere specie celi sed fallū est fm alberti di. xlvij. f. li.
4. ad scdm.
Alchymicum aurum deficit ab auro naturali sicut
ars a natura in multis deficit dist. xxxv. c. lib. 4. p
mi ad vltimū.
Aleatium. Nota de aleato potest fieri elemofina
di. xv. a. 2. li. 4. ad vltimam questionem.
Allegoria quid est di. i. o. li. pmi. in xxxi.
Allegoricam expositionem non potest extrahere nī
habens fidem dist. xxxvij. f. lib. tertij ad vltimū
Allegoria non in omnibus attendit similitudinem
sed in aliquibus tantum vt patet de leprosis mu-
datis qui missi fuerant ad sacerdores di. xvij. e. li.
4. per totum.
Alicubi deum esse an concedendum sit vel q alia
sunt in ipso. dist. xxxvij. d. 2. libi primi per
totum.
Alienatio quid dicat. nota dist. xxxvij. g.
libi primi.
Alicitas omis que simpliciter ē tenet se ex parte for-
me di. iij. e. li. pmi.
Alicitas qz diuersimode notat in masculino z femi-
nino genere di. i. e. d. li. pmi.
Alienū accipere an possit quadoq; fieri de more di.
xxxij. g. li. 4. ad vltimū.
Aliud nota qz nihil est aliud nisi contrarium. om-
ne qd pertinet ad declaratiōem intrus est z id qd
non est intrus contrarium est di. xi. g. li. pmi.
Ali⁹ tenetur adiectiue z substantiue di. iij. g. li. 4. p.
Alius hic terminus qualiter substantiatur. nota di
stin. iij. e. li. pmi
Alius p se nō est non rationale sicut generare quia cōue

nit essentie et persone di. 4. c. li. primi.
Alius non potest terminari subiectivalem cogere ad subiectum pro persona et non habet in ratione cois. nota
tamen distinctione persone di. iij. c. li. pmi.
Alius cum sit relatiu diversitas quare non notat nisi
si diversitate personale in diuinit di. ix. d. li. pmi.
Alter alius et aliud quid dicitur et quod conuenientius
dicitur de personis diuinit di. ij. g. li. pmi.
Altra et alioz arqz alissima que sunt nota di. pma
in pbe. par. pma.
Altius dicitur pater in diuinit non quia alioz filio
vel spiritu sancto di. i. in p. pmi.
Alterans omne refertur ad alterans pmi. nota
quod alteratio pmi. a natura qualitate reducitur ad elemen
ta et hec vltimus ad virtutes stellarum que alterant
et non alterant di. iij. a. li. pmi.
Alteratio non est alteratio ita quod alteratio sit ad al
terationem et ad terminum quia si non esset quiete
re est tamen frequenter vnus motus causa alterius
di. iij. a. li. p.
Amalechitas iussit occidere quo ad masculos.
nora spirituali sensu di. xxx. a. li. 3. ad qm et 7.
Amare ex charitate est perfectissimus actus vo
luntatis di. x. b. li. pmi.
Amare amia verius est vbi amat quod vbi animat vel e
nora quid verius dicitur di. xv. r. li. pmi.
Amare dulcissimum est et tamen requirit virtute que e
circa difficile. nora de difficili differet. di. xvij. a.
li. 3. ad vltimum.
Amare se iuuicem puenit aliquibus ratione nature co
munis et tamen ac amandi virtus pmi. di. iij. a. li. i.
Amare magis possimus quod minus cognoscimus di
illud melius esse credimus. notitia enim melior non est
ratio dilectionis di. xxx. c. li. 3. ad quintum.
Amor ardentior coniugis dicitur adulter et non for
nicarior. nora qualiter peccat moraliter di. xxxi. r.
li. quartum per totum.
Ambiguitas qua quis dubitat an sustineret quod
cuius penam antequam peccaret moraliter vnde pue
nit et si quis talia reperiat quod dicenda sit de sua corri
ptione di. xvi. m. 2. li. 4. in solu. et ad pmi.
Amens et cupiditatis quare dicitur esse in demone
et quid sit di. vij. d. li. 2. ad sextum.
Amicitia vera fundatur super amorem non vtilitate
di. xx. j. li. 3. per totum.
Amicitia vera que enora et hec quo ad deum maxime
debet esse nec vtilitatis gratia di. xxx. d. li. 3. in so
lutione et in argumentis.
Amicitia est fructu duo aut non sine fructu di. x. b. li. j.
Amicitie est spiritus ppter amorem ibidem nota.
Amicitia cum infidelis periculosa iudicatur maxime
in infirmis di. xxx. b. li. 4. ad vlt.
Amicitia et licet aliquid philosophi ponebant pncipia
omnis nature. nora rationem. di. x. b. li. pmi.
Amicus dicitur sempiternus amicus sit spiritus sanctus dicitur
se di. xv. b. libi pmi.
Amicos dei duo constituere habent scilicet ipsa notitia
amicitie et amici et eo per que contrahitur et coher
tatur amicitia et hoc est filij. Aliud autem e amor
amicie et fundamentum amoris quod est honestum et
quo ad hoc intrinsecus spiritus sanctus. di. xv. p. li. p.
Amici est nunc et distinctionem voluntatum sicut et
sponsa dilantem amplexum tunc et filius separa

tionem a patre et quod illi timores non differunt in p
prio actu a casto timore cuius est reuerentia per
accidens di. xxxij. g. li. 3. ad quartum.
Amiratio est amor in magnificandis et est resili
tio in suam paritatem respectu magis in quod non possu
mus cognoscendo et operando ibidem ad septimum.
Ammonitio est pmi. disponens ad virtutem sed
coactus virtute non habet di. xxxij. c. li. 4. ad pmi.
Ammonitio an sit semper obliu et an sonat in accusa
tionem vel peccata eam et an est cum asperitate et
an sit in verbis vel factis et quis essentialis acrus
eius et an delicta et an non habens charitatem possi
sit eam facere di. xxx. r. li. 4. per totum nora singla.
Amor est ipsius boni simpliciter di. xxxij. d. li. 3.
Amor in genere acceptus diffinitur di. xxxij. d. li. 3.
Amor procedit ab amante et etiam vnt amantem cu
amaro quare et nexu dicitur. dist. xxxi. l. li. pmi.
in solutione ad argumentum.
Amor an dicitur vniuoco vel equiuoco de naturali
amore animali et intellectu di. xxxij. d. li. 3. ad ar
gumenta contra quintam distinctionem.
Amor naturalis quis sit et an sit in actu eius felicitas
di. xxxij. a. li. 3. ad pmi.
Amor dupliciter consideratur. scilicet secundum quod nominat et
alio modo secundum proportionem ad naturam. nora quod no
minat bipositum. di. x. b. li. pmi.
Amor accipitur etiam in bona significatione contra
quosdam vii et debet poni in diuinit di. x. a. li. pmi.
Amor boni duplex nora similiter et odium vtrius duplex
di. iij. b. li. 4. ad tertium.
Amor vire naturaliter nobis inserens est licet mul
ti intermit in se ipsos et hoc ex diuersis causis di.
xvij. f. li. tertium.
Amor dicitur vinculum vniuocitatis cum tamen mlti
sunt contraria in vniuoco nora et sit illa vnitatis
in qua copulantur di. xxxij. d. li. 3. ad argumenta con
tra quartam distinctionem.
Amor an moueat ad prudentiam di. xxxij. d. li. 3. ad
scdm ptra tertiam distinctionem.
Amor et ei habere appetitum non habere di. iij. x. li. j.
Amor intellectualis et amor agialis differunt di. xxxij.
d. li. 3. ad tertiam ptra tertiam distinctionem.
Amoris est duplex motus et in ordinari ipse amor. nora
similiter quod amoris est coicare bonum et etiam moueri
in bonum ad extra. di. xxxij. d. li. 3.
Amor a noscente et notitia causa et non sequitur alius
amor quo prior amor sed ipse amor diligit eodem
amore di. x. b. li. pmi.
Amor quo amo deum et amo me amare vnt est diff.
prima. j. libi pmi.
Amoris actus est desiderare quo ad absens amatum
et istud habens et fruens est lenitas et scdm amoris est
amor quo ad id quod ei aduersatur di. xxxij. f. li. 3. ad
pmi. argumentum.
Amor pmi. donum est i quo oia donantur et ro pmi. do
ni quod dicitur di. xxxij. a. li. pmi. et di. iij. d. li. pmi.
Amor e quantitas an loquedo de quantitate valor
quo ad hoc quod sit gratuita et nora etiam de alia quanti
tate di. xvi. c. li. 2.
Amor dilectio et charitas in gratuitis nominantur id est
scdm diuersas plderaciones di. x. a. li. pmi.
Amore diligens egreditur in dilectum et dilectum
in diligenter ferit et amor est medium egredies ab
eis di. xi. a. li. pmi.

Amor est virtus simplex per se motiua ad vniuocum
quandam coheretione et finem diuinit di. x. f. li. pmi.
Amor dei et sui non per cupiditatem amoris proximi vel al
terius di. iij. x. li. pmi.
Amoris circumspectio tres sunt quare et petrus ter in
terrogatur de amore di. x. a. li. pmi.
Amor et a metere et a verbo et egreditur ex quo ab vtro
que di. iij. a. li. pmi.
Amor et notitia non oino sunt accidentalia menti sed fida
rialia fm aliquo modo di. x. b. li. pmi.
Amor si inter differet psonas non fuerit tunc delicta
alique aut iocunditates in illis esse non possunt di. x.
b. libi pmi.
Amor esse originis ois perit et timoris et odij pot mul
tipliciter intelligi di. iij. g. li. 4. ad argumenta p totum.
Amor qualiter est radix peccati et timoris nora di.
iij. c. li. 2. in fine solutionis.
Amor quod ponitur in distinctione virtutis an sit habitus
charitatis vel non di. xxxij. a. li. 3. ad pmi. per totum.
Amor personalis est distinctio non tamen vt distin
ctio sunt sed vni di. x. c. li. pmi.
Amor dicitur esse inmensus in id quod pertinet ad natu
re eiusdem societate et vniuocum et ideo penes ipm ae
cipitur pfectio psona et non penes alios habitus di.
x. b. li. pmi.
Amor licet sit in deo vel angelo et etiam in aia nra non
tibi est cupiditabilis eo quod ibi non est amor passio
di. x. b. li. pmi.
Amor fm ratione amoris an pot dicitur ppositum
di. x. b. li. pmi.
Amor vt amor non est equalis amati nec verbum vt
verbum fecus est in diuinit di. xxx. d. li. i. ad 4.
Amor duplex est. scilicet sparius et parietis et quis pferat
amor quare di. vi. c. li. pmi.
Amor est in mente etiam antequam gignat notitiam suam. nora
qua amor est vniuocum parietis et plus di. iij. a. li. pmi.
Amor non habet necessarium nomen et rationem parentis
nec proles. nora ibidem.
Amor patris et filij est essentialis diuina sicut aliter quod amor
personalis di. x. b. li. pmi.
Amor in diuinit inter patrem et filium an est distinctus
et vt distinctus sit. di. iij. a. li. pmi.
Amor essentialis mouet se deus ad effusionem dono
rum in rationali creaturam angelicam et humanam
et in omnia alia et mouet illa reordinando in deum vt
diligant vel naturalis appetitum vel rationali vel p gra
tiam aut p gloriam di. xi. a. li. pmi.
Amoris offensus an oporetur et ostendatur in ope in car
natis di. xxx. d. li. 3. p alia opinione.
Amphibologias nec equiuocas deceptant angelis si
bi muruo loquentes di. ix. p. li. pmi.
Amplandi virtute nora qua habent vba pteriti
temporis pertinencia ad actum ante vel norantia for
man vel aliqua alta di. x. g. li. 3. in solutione.
Amadoctus qui psummandi potest debet esse co
firmatus et quo pnteraba tralis antiquitatis et quod si gni
ficat ille modus pnteradi di. vij. b. li. 4. ad qm qones
Analogia replicat dicit di. vij. f. li. pmi.
Analogice an aliqua dicitur de creatore et creatura
di. i. g. li. pmi. in solutione.
Angelus an sit. nora rationes alique que non pcludunt
quod hac pductione pbare nra p dicitur pbiloso
phi et commentatores di. iij. a. li. 2. per totum.
Angelus et intelligentie quas philosophi posuerunt an

idem sint et an catholice pot hoc dicit vt quida cohe
tose presunt dicere qui non intelligit plene dicitur
philosophorum di. iij. c. li. 2. per totum.
Angelus an habeat necessarium ordinem in vniuoco di. iij.
a. li. 2. per totum et specialiter ad vltimum.
Angelus est pmi. post deum non ordine cause vt phi
losophi posuerunt et non esse ordinem dignitatis. nora
totum dicitur de intelligentiis et angelis di. iij.
c. libi secundum.
Angelus an sit creatus ante vel post alia et an sit vniu
de coequis di. ij. a. li. 2. in solutione et rationibus p
veritate mediate pcederes ea et alia omnia.
Angelus et homo an sint ad imaginem dei et si sit an angelus
sicut homo di. iij. f. li. 2. ad vltimum et di. iij. g. li. i.
Angelus compositione hnt di. ij. b. li. 2. in solutione.
Angelus simpliciter non est simpliciter simpliciter di. iij.
j. li. 2. ad scdm tertium et quartum.
Angelus an sit simplex et tri compositus ex tribus essentiali
bus et an ex materia et forma di. iij. d. li. 2. p totum. nora
Angelus simplex est in diuisione essentie non tamen
simplex in quantitate virtutis. nora coera quosdam
qui assignant causam oblationis in angelo et sim
pliciter di. v. f. li. 2. in solutione.
Angelus an sit circumscribibilis di. xxxvij. b. 2. li. pmi.
per totum.
Angelus natura magis subtilis an sit ideo maior
in quantitate ppter subtilitatem nature collata sit ipis
gratia maior vel an sit eius collata fm conuicti liberi
arbitrij di. iij. k. li. 2. p totum.
Angelica natura in natura plderata mltis nobilior
est quod humana et etiam nobilior quod anima rationalis
in sua natura plderata di. xvi. m. li. pmi. nora ob
iectiones contrario errantia.
Angelus non habet vniuocitatem cum omni creatura di.
iij. d. li. i. ad vltimum.
Angelus an sit natura moralis di. iij. b. li. 2. ad duo vl.
Angelus immortales et nra et gra ibidem sit sicut
Angelus an sit equaliter immortales ibidem sicut
Angelus quid sit fm naturam. nora distinctione dama
scnti di. 3. b. li. 2. per totum.
Angelus boni distinctio postea dionysio in libro de
diuinit. no. caplo. x. explanat p albertum di. iij. a. li. 2.
Angelice nature attributa an suscipiat magis et mi
nus et incedant et remittant di. iij. j. li. 2. per totum
Angelice nature attributa nora quot sunt et penes quod
sumunt ista di. iij. b. li. 2. per totum.
Angelus natura coicabilis est sed quare actu non coic
cetur ponitur ro di. 4. c. li. pmi.
Angelus species saluati in vno supposito et non coicatur.
di. iij. n. libi pmi.
Angelus an pueniat personaliter discretio ita quod quilibet
eo sit persona di. iij. c. li. 2. per totum.
Angelus an differat solo numero vel etiam specie vtrum
illi quod sunt in diuersis ordinibus et teraribus differat
genere et vtrius illi qui sunt in vno ordine sit in eque
di. ix. g. li. 2. per totum.
Angelus an pueniat ro naturaliter in se. ppter quod in se
memoria intelligit et voluntas di. iij. f. li. 2. p totum.
Angelus non sunt reprobabiles duo eiusdem altitudinis bic
nora quod albertus dicit quod dicitur per arum dicit sine
auctoritate. qm sit an albertus loquatur de natura spe
cificis vel de pfectionibus accidentibus et videt quod non loquitur
specifica dicitur quod in libro de mirabilibus dicit ponit
tres opiones famosas et pbabiles et tri tertra ibidem